
ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL
Av. Deputado Carlos Melo, N° 1670 - Aeroporto

CNPJ N° 01.558.070/0001-22

Processo Administrativo n° 1903001/2019

Critério de Julgamento: Menor Preço por Item
Data: 23/05/2019

Horário: 09h00min

ATA DA SESSÃO DO PREGÃO PRESENCIAL SRP N° 018/2019

ATA DOS TRABALHOS DA SESSÃO PÚBLICA PARA RECEBIMENTO E JULGAMENTO DAS
PROPOSTAS E DOS DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO APRESENTADOS NA LICITAÇÃO NA
MODALIDADE PREGÃO PRESENCIAL SRP N^ 018/2019.

OBJETO: Registro de Preços para futura, eventual e parcelada Aquisição de materiais diversos
para montagem de kits de enxoval para recém-nascidos, para atender as necessidades da
Secretaria Municipal de Assistência Social do Município de Trizidela do Vale/MA,

Ao vigésimo terceiro dia do mês de maio do ano de dois mil e dezenove, às OQhOOmin (nove
tioras), na sala de reuniões da comissão permanente de licitação, da Prefeitura Municipal de
Trizidela do Vale — MA, designada pela Portaria n° 02/2019-GP, datada de 03 de Janeiro de 2019,
composta por: Felipe Pinheiro Nogueira (Pregoeiro), Francilene Nunes França de Santana
(membro da equipe de apoio) e Antônio da Silva Amorim (membro da equipe de apoio), com a
finalidade de apurar as propostas de preços e documentação dos interessados do Pregão
Presencial SRP n" 018/2019, objetivando o Registro de Preços para futura, eventual e
parcelada Aquisição de materiais diversos para montagem de kits de enxoval para recém-
nascidos, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Assistência Social do
Município de Trizidela do Vale/MA. O Pregoeiro esclareceu aos presentes que o aviso contendo
o resumo do edital foi afixado no quadro de avisos localizado no prédio desta Prefeitura Municipal,
divulgado através de publicação no Diário Oficiai do Estado do Maranhão-DOE/MA, Jornal
Imparcial, Diário Ofical do Município - DOM e SACOP, sendo devidamente publicado em
conformidade com a legislação vigente, conforme documentos comprobatórios constantes dos
autos. O Pregoeiro informou aos presentes que o Edital ficou disponível na sala da Comissão
Permanente de Licitação para ser adquirido por quaisquer interessados. Iniciados os trabalhos o
Pregoeiro constatou a presença de apenas 02 (dois) liciíantes no certame, as empresas:

VALDECIR ALVES DE SOUSA - ME CNL-J: 4 . OS4 . Jf 2/óO': 1 - í

SO^:IA MARIA ASSAD MARTINS - ME 41. ÓO1 . EST /OCO 1 - 12

Tendo no entanto decidido pela continuidade da licitação, uma vez que este Pregão foi
devidamente publicado nas imprensas oficiais supracitadas, sendo devidamente publicado em
conformidade com a legislação vigente, confcme documentos comprobatórios constantes dos
autos. Continuando, o Pregoeiro solicitou aos representantes das empresas presentes a entrega
dos documentos necessários para credenciamento e representação, conforme previsto no item 3
do Edital, Após análise dos documentos .apresentados para credenciamento e representação,
juntados aos autos deste processo, o Pregosiro apresenta o Resultado do Credenciamento,
conforme segue:

EMPRESAS E SEUS RESPECTIVOS REPRESENTANTES CREDENCIADOS:

VALDECIR ALVES DE SOUSA - ME

.JOSE ORLANDO RODRIGUES CASTELO BR.ANCIO EILHi;

CNPJ: 24.034.882/0001-74,

C.P.F. n° 884.3S7.33:?-0(/

Av. Deputado Carios Mele, N° 1670 - Aeroporto
Pagina 1 de 10



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL
Av. Deputado Carlos Melo, N® 1670 - Aeroporto

CNPJ N® 01.558.070/0001-22

CPL - iriziaeia do Vale

RNb. ^

SÔNIA MARIA ASSAD MARTINS - ME.

ADRIANA ASSAD MARTINS BORGES

,CN?J: 41.501.537/0001-12

C.P.E. n° 736.597.393-72

Os documentos pertinentes ao credenciamento ficaram a disposição de todos os presentes para
eventuais questionamentos e foram rubricados pelo Pregoeiro, Membros da Equipe de Apoio e
Licitantes Presentes. O Pregoeiro informou aos licitantes que todos os documentos para
credenciamento serão juntados aos autos do processo desta licitação e não serão devolvidos as
empresas licitantes presentes. Os Documentos de Credenciamento das empresas foram
devidamente analisados e confrontados com as exigências previstas no Edital, bem como todas
as certidões via internei foram autenticadas conforme consta nos autos. Foi então dado
prosseguimento à sessão. Ato contínuo, o pregoeiro solicitou aos membros da equipe de apoio e
aos representantes das empresas licitantes que rubricassem os fechos do envelope n° 01 -
"Proposta de Preços" e n® 02 - " Documentos de Habilitação" e que conferissem sua
inviolabilidade. O que foi feito. Dando prosseguimento à sessão, o pregoeiro recebeu os
envelopes das empresas presentes, feito isso, passou-se a abertura do envelope n° 01 -
"Proposta de Preços", contendo a proposta de preços, colocando à disposição dos presentes para
análise, determinando que os representantes das empresas licitantes e os membros da equipe de
apoio rubricassem as propostas de preços apresentadas. O que foi feito. As propostas das
licitantes presentes foram devidamente analisadas e confrontadas com as exigências previstas no
item 5 do Edital. Após análise, o Pregoeiro apresenta o resultado da fase de propostas, conforme
segue:

EMPRESAS COM PROPOSTAS CLASSIFICADAS PARA FASE DE LANCES:

VALDECIR ALVES DE SOUSA - ME CNPJ; 24 .034 .882/0001-74

SÔNIA MARIA ASSAD MARTINS - ME CNPu: 41. 501 .537/0001-12

Anunciado o resultado aos licitantes presentes, o Pregoeiro consultou a todos quanto ao resultado
da classificação de propostas apresentado, feito isso, foi dado prosseguimento à sessão com a
fase de lances verbais e sucessivos entre as licitantes e o pregoeiro, conforme previstos no artigo
4°. Inciso VIII da Lei n°. 10.520 de 17 de Julho de 2002. Foi dada a oportunidade para que as
licitantes credenciadas apresentassem melhores preços, de forma verbal para os itens, conforme
segue:

Participaram deste certame as licitantes abaixo relacionadas, com seus respectivos representantes:

VALDECIR ALVES DE SOUSA - ME CNPJ: 24.034.882/0001-74
JOSE ORLANDO RODRIGUES CASTELO BRANCO EILHO C.P.F. n° 884.357.333-00

SÔNIA MARIA ASSAD MARTINS - ME.

ADRIANA ASSAD MARTINS BORGES

.CNPJ: 41.501.537/0001-12

C.P.F. n° 736.597.893-72

Para cada item colado, a proposta inicial dos proponentes e seus respectivos lances estão expressos abaixo;

Item: 00001 - BANHEIRA INFANTIL 22 LITROS
Quantidade: 250,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

* OBS.: Participaram deste icem os licitanre.s abaixo selecionados, com
suas respectivas proposcas. As propostas assinaladas com (•) foram
classificadas e os proponentes convocados para a fase de lances.
As propostas assinaiada.s com (D) foram desclassificadas pelo;a)y
Pregoeiro(a). Os lances para este item foram efetuados pelo PREÇCí

Av. Deputado Carlos Melo, N° 1670 - Aeroporto
Página 2 de 10



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL
Av. Deputado Carlos Melo, N° 1670 - Aeroporto

CNPJ N® 01.558.070/0001-22

OPL-,
^roc.y
•LS._
Rtjb.

Prop. Base

UNITÁRIO.

VALDECIR ALVES DE SOUSA - ME

SÔNIA MARIA ASSAD MARTINS - ME

29,580 ♦
29,000 *

ABERTURA DA FASE DE LANCES

Rodada: 1 VALDECIR ALVES DE SOUSA - ME R$ 28,950
SÔNIA MARIA ASSAD MARTINS - ME Desistiu.

Habilitação VALDECIR ALVES DE SOUSA - ME, Data: 23/05/2019

Dec.vencedor VALDECIR ALVES DE SOUSA - ME, Dara: 23/05/2019

Item: 00002 -

* OBS.

CUEIRO LISO FLANELADO 100% ALGODAO 80X80CM

Quantidade: 500,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Participaram deste item os licitantes abaixo selecionados, corri
suas respectivas propostas. As propostas assinaladas com {*) foram
classificadas e os proponentes convocados para a fase de lances.
As propostas assinaladas com (D) foram desclassificadas pelo(a)
Pregoeiro(a). Os lances para este item foram efetuados pelo PREÇO
UNITÁRIO.

Prop. Base

Rodada: 1

Rodada: 2

VALDECIR ALVES DE SOUSA - ME

SÔNIA MARIA ASSAD MARTINS - ME

ABERTURA DA FASE DE LANCES

VALDECIR ALVES DE SOUSA - ME

SÔNIA MARIA ASSAD MARTINS - ME

VALDECIR ALVES DE SOUSA - ME

SÔNIA MARIA ASSAD MARTINS - ME

9, 240

9,000 *

8, 950

8,900

3,850

Desistiu.

Habilitação VALDECIR ALVES DE SOUSA - ME, Data: 23/05/2019

Dec.vencedor VALDECIR ALVES DE SOUSA - ME, Data: 23/05/2019

Item: 00003 -

Prop. Base

FRALDA EM TECIDO DUPLO

Quantidade: 250,000 Unidade de fornecimento: PACOTE

Participaram deste item os licitantes abaixo selecionados, com
suas respectivas propostas. As propostas assinaladas com (*) foram
classificadas e cs proponentes convocados para a fase de lances.
As propostas assinaladas com (D) foram desclassificadas pelo(a)
Pregoeiro (a). Os lances para este item foram efetuados pelo PREÇO
UNITÁRIO.

VALDECIR ALVES DE SOUSA - ME

SÔNIA MARIA ASSAD MARTINS - ME

ABERTURA DA FASE DE LANCES

Rodada: 1 VALDECIR ALVES DE SOUSA - ME

21,130 *

20,980 *

20,950

Av. Deputado Carlos Melo, N° 1670 - Aeroporto
Página 3 de 10



^  Proc.

ESTADO DO MARANHÃO 'LS.
PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE Rub.
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL
Av. Deputado Carlos Melo, N° 1670 • Aeroporto

CNPJ N° 01.558.070/0001-22

CPL-Jrizidela do
PrncAÍfl3^'2QÍt.

SÔNIA MARIA ASSAD MARTINS - ME R$

Rodada: 2 VALDECIR ALVES DE SOüSA - ME RS
SÔNIA MARIA ASSAD MARTINS - ME

Habilitação VALDECIR ALVES DE SOUSA - ME, Data: 23/05/2019

Dec.vencedor VALDECIR ALVES DE SOUSA - ME, Data: 23/05/2019

20,920

20,800

Desistiu.

Item: 00004 - Kit mijão 100% algodão com 03 peças

* OBS.

Quantidade: 250,000 Unidade de fornecimento: KIT

Participaram deste item os licitantes abaixo selecionados, com
suas respectivas propostas. As propostas assinaladas com (*) foram
classificadas e os proponentes convocados para a fase de lances.
As propostas assinaladas com (D) foram desclassificadas pelo(a)
Pregoeiro(a). Os lances para este item foram efetuados pelo PREÇO
UNITÁRIO.

Prop. Base

Rodada:

VALDECIR ALVES DE SOUSA - ME

SÔNIA MARIA ASSAD MARTINS - ME

ABERTURA DA FASE DE LANCES

1  VALDECIR ALVES DE SOUSA - ME

SÔNIA MARIA ASSAD MARTINS - ME

Habilitação VALDECIR ALVES DE SOUSA - ME, Data: 23/05/2019

Dec.vencedor VALDECIR ALVES DE SOUSA - ME, Data: 23/05/2019

55,140 *

53,000 *

52,800

Desistiu.

Item: 00005 - Conjunto pagào 100% com 03 peças
Quantidade: 250,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Participaram deste item os licitantes abaixo selecionados, com
suas respectivas propostas. As propostas assinaladas com (*) foram
classificadas e os proponentes convocados para a fase de lances.
As propostas assinaladas com (D) foram desclassificadas pelo(a)
Pregoeiro(a). Os lances para este item foram efetuados pelo PREÇO
UNITÁRIO.

Prop. Base

Rodada:

VALDECIR ALVES DE SOUSA - ME

SÔNIA MARIA ASSAD MARTINS - ME

ABERTURA DA FASE DE LANCES

1  VALDECIR ALVES DE SOUSA - ME

SÔNIA MARIA ASSAD MARTINS - ME

39,150 *

38,500 *

38,200

Desistiu.

Habilitação VALDECIR ALVES DE SOUSA - ME, Data: 23/05/2019

Dec.vencedor VALDECIR ALVES DE SOUSA - ME, Data: 23/05/2019

Item: 00006 - Toalha infantil com capuz 100% algodão med. 0,70 cm x 0,90 c:

Av. Deputado Carlos Melo, N" 1670 - Aeroporto
Página 4 de 10



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL
Av. Deputado Carlos Melo, N® 1670 - Aeroporto

CNPJ N® 01.558.070/0001-22

.^PL-
Proc. \
"LS._

Rub.

riziaetB uu
n^A/}Ç/2ol9

Quantidade: 250,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

* OBS.: Participaram deste item os licitantes abaixo selecionados, com
suas respectivas propostas. As propostas assinaladas com (*) foram
classificadas e os proponentes convocados para a fase de lances.
As propostas assinaladas com (D) foram desclassificadas pelo(a)
Pregoeiro(a). Os lances para este item foram efetuados pelo PREÇO
UNITÁRIO.

Prop. Base

Rodada:

VALDECIR ALVES DE SOUSA - ME

SÔNIA MARIA ASSAD MARTINS - ME

ABERTURA DA FASE DE LANCES

1  VALDECIR ALVES DE SOUSA - ME

SÔNIA MARIA ASSAD MARTINS - ME

Habilitação VALDECIR ALVES DE SOUSA - ME, Data: 23/05/2019

Dec.vencedor VALDECIR ALVES DE SOUSA - ME, Data: 23/05/2019

26,040 *

25,800 *

25,750

Desistiu.

Item: 00007 - Meias para recém nascidos
Quantidade: 1.250,000 Unidade de fornecimento: PAR

Participaram deste item os licitantes abaixo selecionados, cora
suas respectivas propostas. As propostas assinaladas com (*) foram
classificadas e os proponentes convocados para a fase de lances.
As propostas assinaladas cora (D) foram desclassificadas pelo(a)
Pregoeiro(a). Os lances para este item foram efetuados pelo PREÇO
UNITÁRIO.

Prop. Base

Rodada:

VALDECIR ALVES DE SOUSA - ME

SÔNIA MARIA ASSAD MARTINS - ME

ABERTURA DA FASE DE LANCES

1  VALDECIR ALVES DE SOUSA - ME

SÔNIA MARIA ASSAD MARTINS - ME

4,550 *

4,200 *

4, 150

Desistiu.

Habilitação VALDECIR ALVES DE SOUSA - ME, Data: 23/05/2019

Dec.vencedor VALDECIR ALVES DE SOUSA - ME, Data: 23/05/2019

Item: 00008 -

* OBS.

Luvas de algodão para bebe
Quantidade: 250,000 Unidade de fornecimento: PAR

Prop. Base

Participaram deste item os licitantes abaixo selecionados, com
suas respectivas propostas. As propostas assinaladas com (*) foram
classificadas e os proponentes convocados para a fase de lances.
As propostas assinaladas com (D) foram desclassificadas pelo{a)
Pregoeiro(a). Os lances para este item foram efetuados pelo PREÇO
UNITÁRIO.

VALDECIR ALVES DE SOUSA - ME

Av. Deputado Carlos Melo, N" 1670 - Aeroporto
Página 5 de 10



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL
Av. Deputado Carlos Melo, N° 1670 - Aeroporto

CNPJ N° 01.558.070/0001-22

CPL-Jnziaem aoyai&,
Proc.V£üÍiKiL/20JX-

RMb. ^

SÔNIA MARIA ASSAD MARTINS - MU RS 7,000 *

ABERTURA DA FASE DE LANCES

Rodada: 1 VALDECIR ALVES DE SOUSA - ME RS 6,900
SÔNIA MARIA ASSAD MARTINS - ME Desistiu.

Habilitação VALDECIR ALVES DE SOUSA - ME, Data: 23/05/2019

Dec.vencedor VALDECIR ALVES DE SOUSA - ME, Data: 23/05/2019

Item: 00009 -

Prop. Base

Mamadeira 250ml em polipropileno com bico de silicone.
Quantidade: 250,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Participaram deste item os licitantes abaixo selecionados, com
suas respectivas propostas. As propostas assinaladas com (*) foram
classificadas e os proponentes convocados para a fase de lances.
As propostas assinaladas com (D) foram desclassificadas pelo(a)
Pregoeiro(a). Os lances para este item foram efetuados pelo PREÇO
UNITÁRIO.

VALDECIR ALVES DE SOUSA - ME

SÔNIA MARIA ASSAD MARTINS - ME

ABERTURA DA FASE DE LANCES

18,000 *

17,100 *

Rodada: 1 VALDECIR ALVES DE SOUSA - ME R$
SÔNIA MARIA ASSAD MARTINS - ME

Habilitação VALDECIR ALVES DE SOUSA - ME, Data: 23/05/2019

Dec.vencedor VALDECIR ALVES DE SOUSA - ME, Data: 23/05/2019

17,000

Desistiu.

Item: 00010 -

Prop. Base

Rodada:

Rodada:

Mamadeira ISOml em policarbonato com bico em látex atóxico e
antialérgico

Quantidade: 250,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Participaram deste item os licitantes abaixo selecionados, com
suas respectivas propostas. As propostas assinaladas com (■*) foram
classificadas e os proponentes convocados para a fase de lances.
As propostas assinaladas com {D) foram desclassificadas pelo(a)
Pregoeiro{a). Os lances para este item foram efetuados pelo PREÇO
UNITÁRIO.

VALDECIR ALVES DE SOUSA - ME
SÔNIA MARIA ASSAD MARTINS - ME

ABERTURA DA FASE DE LANCES

1  VALDECIR ALVES DE SOUSA - ME
SÔNIA MARIA ASSAD MARTINS - ME

2  VALDECIR ALVES DE SOUSA - ME
SÔNIA MARIA ASSAD MARTINS - ME

23,960 *
23,000 *

22,990
22,970

22,960
2}f. 950

Av. Deputado Carlos Melo, N° 1670 - Aeroporto
Página 6 de 10



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL
Av. Deputado Carlos Melo, N° 1670 - Aeroporto

CNPJ N° 01.558.070/0001-22

Rodada: 3 VALDECIR ALVES DE SOUSA - ME R$
SÔNIA MARIA ASSAD MARTINS - ME

Habilitação VALDECIR ALVES DE SOUSA - ME, Data: 23/05/2019

Dec.vencedor VALDECIR ALVES DE SOUSA - ME, Data: 23/05/2019

GPL-
^roc.^
-LS._
Rub,

inziOeia do
/20_Ly_

22,900

Desistiu.

Item: 00011 - Mamadeira 50ml em policarbonato com bico em látex atóxico e
antialérgico

Quantidade: 250,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

* OBS.: Participaram deste item os licitantes abaixo selecionados, com
suas respectivas propostas. As propostas assinaladas com (*) foram
classificadas e os proponentes convocados para a fase de lances.
As propostas assinaladas com (D) foram desclassificadas pelo(a)
Pregoeiro{a). Os lances para este item foram efetuados pelo PREÇO
UNITÁRIO.

Prop. Base

Rodada:

VALDECIR ALVES DE SOUSA - ME

SÔNIA MARIA ASSAD MARTINS - ME

ABERTURA DA FASE DE LANCES

1  VALDECIR ALVES DE SOUSA - ME

SÔNIA MARIA ASSAD MARTINS - ME

10,820 *
10,000 *

9,950

Desistiu.

Habilitação VALDECIR ALVES DE SOUSA - ME, Data: 23/05/2019

Dec.vencedor VALDECIR ALVES DE SOUSA - ME, Data: 23/05/2019

Item: 00012 - Creme de prevenção de assadura para uso após troca das frald
as bisnaga com 45g

Quantidade: 250,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

* OBS.: Participaram deste item os licitantes abaixo selecionados, com
suas respectivas propostas. As propostas assinaladas com (*) foram
classificadas e os proponentes convocados para a fase de lances.
As propostas assinaladas com (D) foram desclassificadas pelo(a)
?regoeiro(a). Os lances para este item foram efetuados pelo PREÇO
UNITÁRIO.

Prop. Base VALDECIR ALVES DE SOUSA - ME
SÔNIA MARIA ASSAD MARTINS - ME

Rodada:

ABERTURA DA FASE DE LANCES

1  VALDECIR ALVES DE SOUSA - ME

SÔNIA MARIA ASSAD MARTINS - ME

11,470 *

11,000 ♦

10.900
Desistiu.

Habilitação VALDECIR ALVES DE SOUSA - ME, Data: 23/05/2019

Dec.vencedor VALDECIR ALVES DE .SOUSA - ME, Data: 23/05/2019

Item: 00013 - Saboneteira infantil plástica, 7cmX10,7cm

Av. Deputado Carlos Melo, N° 1670 - Aeroporto
Página 7 de 10



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL
Av. Deputado Carlos Melo, N"^ 1670 - Áeroporto

CNPJ N° 01.558.070/0001-22

-iPL-Afizíoeis do V^e^roa\9£5ü^/^0_l^
Rub.' /

Quantidade: 250,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Participaram deste item os licitantes abaixo selecionados, com
suas respectivas propostas. As propostas assinaladas com (*) foram
classificadas e os proponentes convocados para a fase de lances.
As propostas assinaladas com {D^ foram desclassificadas pelota)
Pregoeiro(a). Os lances para este item foram efetuados pelo PREÇO
UNITÁRIO.

prop. Base VALDECIR ALVES DE SOUSA - ME R$
SÔNIA MARIA ASSAD MARTINS - ME R5

ABERTURA DA FASE DE LANCES

Rodada: 1 VALDECIR ALVES DE SOUSA - ME R$
SÔNIA MARIA ASSAD MARTINS - ME

Habilitação VALDECIR ALVES DE SOUSA - ME, Data: 23/05/2019

Dec.vencedor VALDECIR ALVES DE SOUSA - ME, Data: 23/05/2019

4,260 *

4,000 *

3,980
Desistiu.

Item: 00014 - Kit pente e escova cabelo para bebê
Quantidade: 250,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Participaram deste item os licitantes abaixo selecionados, com
suas respectivas propostas. As propostas assinaladas com (*) foram
classificadas e os proponentes convocados para a fase de lances.
As propostas assinaladas com (D) foram desclassificadas pelo(a)
Pregoeiro(a). Os lances para este item foram efetuados pelo PREÇO
UNITÁRIO.

Prop. Base

Rodada: 1

Rodada: 2

VALDECIR ALVES DE SOUSA - ME

SÔNIA MARIA ASSAD MARTINS - ME

ABERTURA DA FASE DE LANCES

VALDECIR ALVES DE SOUSA - ME

SÔNIA MARIA ASSAD MARTINS - ME

VALDECIR ALVES DE SOUSA - ME

SÔNIA MARIA ASSAD MARTINS - .ME

19,320 *

19,000 ■*

18,990
18,950

18,900
Desistiu.

Habilitação VALDECIR ALVES DE SOUSA - ME, Data: 23/05/2019

Dec.vencedor VALDECIR ALVES DE SOUSA - ME, Data: 23/05/2019

Item: 00015 - Eralda descartável para recém nascido PCT com 08 unidades
Quantidade: 250,000 Unidade de fornecimento: PACOTE

Participaram deste item os licitantes abaixo selecionados, com
suas respectivas propostas. As propostas assinaladas com C) foram
classificadas e os proponentes convocados para a fase de lances.
As propostas assinaladas com (D) foram desclassificadas pelo(a)
Pregoeiro(a) . Os lances para este item. foram efetuados pela PREÇO
UNITÁRIO. /

Av. Deputado Carios Melo, N" 1670 - Aeroporto 7
Página 8 de 10 / ,A . V a—



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL
Av. Deputado Carlos Melo, N" 1670 ■ Aeroporto

CNPJ N° 01.558.070/0001-22

Rub. 7^

Prop. Base VALDECIR ALVES DE SOUSA - ME RS
SÔNIA MARIA ASSAD MARTINS - ME RS

ABERTURA DA FASE BE LANCES

Rodada: 1 VALDECIR ALVES DE SOUSA - ME RS
SÔNIA MARIA ASSAD MARTINS - ME

Habilitação VALDECIR ALVES DE SOUSA - ME, Data; 23/05/2019

Dec.vencedor VALDECIR ALVES DE SOUSA - ME, Data: 23/05/2019

15,140 *

14,100 *

14,000

Desistiu.

Item: OOOlS - Bolsa para Kit maternidade
Quantidade: 250,000

Prop. Base

Rodada:

Unidade de fornecimento: UNIDADE

* OBS.: Participaram deste item os licitantes abaixo selecionados, com
suas respectivas propostas. As propostas assinaladas com (*) foram
classificadas e os proponentes convocados para a fase de lances.
As propostas assinaladas com (D) foram desclassificadas pelo(a)
Pregoeiro(a). Os lances para este item foram efetuados pelo PREÇO
UNITÁRIO.

VALDECIR ALVES DE SOUSA - ME

SÔNIA MARIA ASSAD MARTINS - ME

ABERTURA DA FASE DE LANCES

1  VALDECIR ALVES DE SOUSA - ME

SÔNIA MARIA ASSAD MARTINS - ME

Habilitação VALDECIR ALVES DE SOUSA - ME, Data: 23/05/2019

Dec.vencedor VALDECIR ALVES DE SOUSA - ME, Data: 23/05/2019

34,360 *

34,000 *

33,900

Desistiu.

Ato contínuo, após a fase de lances foi aberto o envelope n". 02 "Documentos de Habilitação"
apenas da empresa vencedora dos itens na fase de lances, colocando à disposição dos presentes
para análise, determinando que os representantes das empresas licitantes e os membros da
equipe de apoio rubricassem os Documentos de Habilitação apresentados. O que foi feito. Osí
Documentos de Habilitação das empresas foram devidamente analisados e confrontados com as^
exigências previstas no Edital, bem como todas as certidões via Internet foram autenticadas
conforme consta nos autos. Conforme segue o resultado da fase de Habilitação:

EMPRESA HABILITADA E VENCEDORA: '
-VALDECIR ALVES DL SOUSA - ME CNPJ: 24 .034.882/0001-74
VENCEDORA NO VA.LOR TOTAL DE: RS 85.845,00 (Oitenta e Cinco Mil e Oitocentos e
Quarenta e Cinco Reais).

Anunciado o resultado aos licitantes presentes, o Pregoeiro consultou a todos quanto ao resultado
3prQggnt3Cio, sendo que os representantes das empresas abaixo renunciaram perante ao

Av. Deputado Carlos Melo, N" 1670 - Aeroporto
Página 9 de 10



ESTADO DO MARANHÃO njub '
PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL
Av. Deputado Carlos Melo, N° 1670 - Aeroporto

CNPJ N° 01.558.070/0001-22

;hl- irizideia do Vale
'roc.\PlÍWL/20ag_

Pregoeiro e equipe de apoio ao direito de interpor recursos referente as fases do presente
certame:

VALDECIR ALVES DE SOUSA - ME CNPJ: 2 4 .034 . 8 82/0001-7 4
JOSE ORLANDO RODRIGUES CASTELO BRANCO FILHO C.P.F. n° 884.357.333-00

SÔNIA MARIA ASSAD MARTINS - ME CNPJ: 41.501.537/0001-12
ADRIANA ASSAD MARTINS BORGES C.P.F. n° 735.597.853-72

O Pregoeiro comunica ainda ao representante da empresa vencedora do certame para apresentar
a proposta adequada de preços no prazo de 48hrs (quarenta oito horas).

E nada mais havendo, o Pregoeiro encerrou a sessão. A presente Ata foi lavrada e assinada peios
membros da Equipe de Apoio e pelas iicitantes presentes na sessão. Trizidela do Vale, Estado do
Maranhão, em 23 de maio de 2019.

PREGOEIRO E EQUIPE DE APOIO

FUNÇÃO NOME SINATURAS

PREGOEIRO FELIPE PINHEIRO NOGUEIRA

SECRETÁRIA FRANCILENE NUNES FRANÇA DE SANTANA

MEMBRO ANTONIO DA SILVA AMORIM

LICITANTES PARTICIPANTES DO CERTAME

VALDêCIE-ÃÊVE^ DE SOUSA - ME
CNPJ: 24.034\á82/0001-74
JOSE ORLANÓO RODRIGUES CASTELO BRANCO FILHO
C.P.F. n° 884.357,333-00

SÔNIA MARIA fiOSAD MARTINS - ME

CNPJ: 41.501.537/0001-12

ADRIANA ASSAD MARTINS BORGES

C.P.F. n° 736.597.893-72

Av. Deputado Carlos Melo, N° 1670 - Aeroporto
Página 10 de 10


